

Barbro Johansson
Ekonomi Redovisning och styrning

XXX

RS 2226-2023

Sammanfattning

Regionens revisorer har den 17 november 2023 överlämnat missiv gällande granskning av Region Västerbottens delårsrapport per augusti 2023 (REV 25–2023).

Av granskningen framgår att revisorerna bedömer att delårsbokslutet är upprättad i enlighet gällande regler och ger en rättvisande bild av regionens resultat och ekonomisk ställning. Men revisorerna är oroadade för den ekonomiska utvecklingen och understryker vikten av att styrelsen och nämnderna agerar.

Revisorerna påtalar att styrelsens underlag för att bedöma resultaten för fullmäktiges verksamhetsmål har sådana brister att det inte med rimlig säkerhet är möjligt att bedöma om målen kommer att nås vid årets slut. Styrelsen behöver säkerställa att det finns underlag som är mätbara och resultat som är möjliga att utvärdera.

Med utgångspunkt i granskningarna lämnar revisorerna fyra rekommendationer till regionstyrelsen:

- Säkerställ att det finns genomarbetade planer och en strategisk styrning som möter det ekonomiska läget.
- Utveckla analyserna av genomförda åtgärder för ekonomi i balans.
- Säkerställ att regionstyrelsens underlag till delårsrapporten har tillräcklig kvalitet för att bedöma resultaten för fullmäktiges verksamhetsmål
- Säkerställ tillräcklig insyn och kontroll över kapitalförvaltningen. Se till att risker inte tas i placeringar som är tveksamma eller svårbedömda.

Granskningsrapport är ställd till regionstyrelsen. Yttrande har upprättats. Regionstyrelsen instämmer i huvudsak i revisionens iakttagelser och lämnar kommentarer till rekommendationerna.

Förslag till beslut

Regionstyrelsens arbetsutskott beslutar: Yttrandet godkänns och överlämnas till regionstyrelsen

Regionstyrelsen beslutar: Yttrandet avges enligt upprättat förslag

Bedömda resultat och konsekvenser

-

Resurser och finansiering

-

Jämställdhet

-

Beredningsansvariga

Förslag till yttrande är upprättad av ekonomistaben, förankrad i centrala ledningsgruppen inför att regiondirektören godkände förslaget för politisk beredning.

Beslutsunderlag

Förslag till yttrande

Missiv, utlåtande och bedömning av delårsrapport per augusti 2023 (REV 25–2023)

Beslutet expedieras till

Regiondirektör, ekonomidirektör och utvecklingsdirektör